
strana 1

září 2011

OBYTNÉ ZÓNY V MIKULOVICÍCH
Vážení spoluobčané,
V minulých letech vznikly v Mikulovicích obytné zóny na základě požadavku občanů v těchto lokalitách žijících. 
Jedná se o obytnou zónu Na Bukovci a Hlucholazská.  Rovněž v prostoru sídliště a ulice Sokolské je situována 
zóna s omezením rychlosti na 30 km/h.  V současné době se chystá umístění zóny 30 km/h také do prostoru 
bývalé vojenské posádky. Motivací tohoto článku je především stručný popis pravidel silničního provozu v těchto 
lokalitách, které se opírají o silniční zákon. 

Provoz v obytné zóně
-  Obytná zóna je zastavěná oblast, jejíž začátek je označen dopravní značkou „Obytná zóna“ a konec je ozna- 
 čen dopravní značkou „Konec obytné zóny“.
- V obytné a pěší zóně smějí chodci užívat pozemní komunikaci v celé její šířce. Hry dětí na pozemní komuni- 
 kaci jsou v obytné zóně dovoleny.
- V obytné zóně a pěší zóně smí řidič jet rychlostí nejvýše 20 km/hod. Přitom musí dbát zvýšené ohleduplnosti  
 vůči chodcům, které nesmí ohrozit; v případě nutnosti musí zastavit vozidlo. Stání je dovoleno jen na místech  
 označených jako parkoviště.
- V obytné zóně musí chodci umožnit vozidlům jízdu. To platí i pro děti hrající si v obytné zóně.
- V obytné zóně na všech křižovatkách platí přednost zprava

Z výše uvedených pravidel bych rád zdůraznil:
- řidič smí jet rychlostí nejvýše 20 km/h,
- řidič musí dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům, které nesmí ohrozit; v případě nutnosti musí zastavit  
 vozidlo,
- stání je dovoleno jen na místech označených jako parkoviště,
- na všech křižovatkách platí přednost zprava

V naší obci se často nerespektuje kromě rychlosti, která je stanovena na max. 20 km/h především parkování vo-
zidel přímo na komunikaci, která je součástí obytné zóny ( např. na ulici Hlucholazská). Také je málo známý fakt, 
že na všech křižovatkách platí tzv. „pravidlo pravé ruky“, tedy přednost mají vždy vozidla jedoucí zprava. Toto 
pravidlo může způsobovat problémy na ulici Na Bukovci, kde tedy nemůžeme sběrnou komunikaci ke hřbitovu 
považovat za ulici hlavní s předností v jízdě.  Je nutné si na tuto situaci zvyknout a respektovat ji.

Provoz v zóně 30 km/h
V této zóně je především upravena maximální rychlost jízdy, ale rovněž zde platí na všech křižovatkách přednost 
zprava. Toto může přinášet problémy na ulici Sokolská, kde nebudu mít vždy přednost.  Toto pravidlo bude také 
platit v prostoru bývalé posádky, kde je křižovatek několik desítek . 

Vážení přátelé, přeji Vám všem klidný průjezd i průchod všemi zónami v naší obci s přáním, aby vzájemná ohle-
duplnost a respekt jeden k druhému byly tím, čemu dáváme v životě přednost . Pokud se nám to podaří,  bude 
jistě náš společný život v naší obci spokojenější. 

Ing. Petr Dvořák



strana 2

STÁLE ODPADY

ODPRODEJ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU - SLEVA

RECYKLACE - cesta k úsporám i ochraně životního prostředí

Žádáme občany, aby neodkládali domovní ani jiný odpad do separačních kontejnerů, k separačním kon-
tejnerům ani na jiná veřejná prostranství, což se i po opakovaných výzvách neustále děje. Uklízením 
a vytříděním se zvyšují náklady na odpadové hospodářství obce a budeme nuceni zvednout poplatek za 
místní poplatek, což se dotkne nás všech.
Ten kdo neoprávněně založí skládku nebo odkládá odpadky nebo odpady mimo vyhrazená místa se do-
pouští přestupku proti veřejnému pořádku podle § 47 odst.1 písm.h, přestupkového zákona č.200/1990 Sb. 
v platném znění a může mu být uložena pokuta až do výše 50.000,-Kč. 
Domovní odpad patří do popelnice nebo kontejneru na domovní odpad. Vytříděný odpad jako plasty, 
sklo, papír (ne kartony od televize apod.), nápojové kartony patří do separačních kontejnerů a ostatní 
odpad jako kartony, textil, kovy, barevné kovy, ledničky, televizory, barvy, lepidla, zářivky, pneumatiky, 
objemný odpad (matrace, skříňky atd.), stavební odpad (do 200 kg/obč.,měsíc) patří do sběrného dvora.
Sběrný dvůr je umístěn na ulici Mlýnské a občané Mikulovic, Širokého Brodu a Kolnovic zde mohou 
odpady uložit bezplatně (nutný doklad totožnosti).             
Podnikatelské subjekty mohou odpad likvidovat za úplatu. 
Otevírací doba Sběrného dvora odpadů je: 
Úterý, čtvrtek   13,00 – 17,00 hodin - letní období
    12,00 – 16,00 hodin - zimní období
Sobota       9,00 – 12,00 hodin

Kancelářská židle            1 ks            prodej         250,-   Kč
Odvlhčovač zdiva       1 ks  prodej 1.000,-   Kč
Jízdní kolo    1 ks  prodej    500,-   Kč  

Za pět let fungování zpětného odběru a recyklace elektroodpadu obyvatelé České republiky prokázali, že mají 
zájem o své životní prostředí, chápou význam třídění elektroodpadu a také k němu dnes už většina z nich při-
stupuje odpovědně. 
Z nových členských zemí Evropské unie je to právě Česká republika, kde se elektroodpad  recykluje nejvíce. 
Jeho množství doposud meziročně rostlo o 30-40 %. V loňském roce už každý zrecykloval 5,6 kilogramu elektro-
šrotu. ELEKTROWIN – zajišťuje zpětný odběr a zpracování  poloviny veškerého elektroodpadu – celkem se nám 
za 5 let  existence podařilo ekologicky zpracovat již více než 100 000 tun vyřazených chladniček, sporáků, mi-
xérů, mikrovlnek či vrtaček. Například vysloužilých chladniček dodal k ekologickému zpracování na 1,7 milionu. 
Obce mohou ušetřit nemalé finance
V minulosti se o zpracování elektroodpadu staraly obce samy, od roku 2005 se mohly začít těchto starostí zbavo-
vat a přenášet je na bedra vznikajících kolektivních systémů. Mezi nimi ELEKTROWINu připadla úloha zajišťovat 
zpětný odběr a recyklaci velkých a malých domácích spotřebičů a elektrického nářadí. Kromě toho, že obce 
zbavil starostí, současně jim začal šetřit finance, které dříve musely vynakládat. Samosprávy, které s kolektivním 
systémem  ELEKTROWIN spolupracují, tak během pěti let ušetřily téměř 750 milionů korun. Dalších téměř 60 
milionů od něj získaly na podporu zpětného odběru, aby jej svým občanům co nejvíce usnadňovaly a zároveň 
je ke správnému nakládání s elektroodpadem motivovaly. ELEKTROWIN tak obcím přispěl a nadále přispívá 
například na zlepšení dopravní obslužnosti zpevněním plochy sběrných dvorů, na pořízení mechanického či 
elektronického zabezpečení sběrného místa či pořízení prostředků na sběr malých nebo uskladnění velkých spo-
třebičů. Jen v roce 2010 ELEKTROWIN tímto způsobem rozdělil téměř 2 miliony korun na podporu 70 projektů. 



strana 3

Významná je také úspora surovin a elektrické energie
Recyklaci elektroodpadu si většina lidí zcela správně spojuje s ochranou životního prostředí. Z vysloužilých elek-
trozařízení se dá vytěžit velké množství užitečných materiálů, které se znovu upotřebí ve výrobě a které by bylo 
jinak nutné získat těžbou. Například z obyčejné pračky se dá opětovně využít 23 kilogramů železa, přes 20 kg 
betonu a téměř 10 kg plastu. Například recyklací běžné chladničky se dá ušetřit až 20 kg železa a 16 kg plastů. 
Kromě toho se ušetří na 216 kWh elektřiny a více než 20 litrů ropy, čímž se do ovzduší dostane o 57 kg méně 
emisí oxidu uhličitého. V závislosti na konkrétním typu elektrospotřebičů lze využít 60-90 % jejich hmotnosti. 
Současně se tím ušetří také velké množství energie. Podle propočtů na základě modelu norských odborníků 
ELEKTROWIN sběrem 100 000 tun vysloužilých spotřebičů za 5 let své činnosti ušetřil více než 609 000 MWh 
elektřiny, což je průměrná roční spotřeba více než 76 000 domácností. Recyklace elektrozařízení výrazně sni-
žuje také produkci oxidu uhličitého, který je hlavní příčinou globálního oteplování a dalších klimatických změn. 
ELEKTROWIN již zabránil vzniku téměř 1 200 tisíc tun C02. Recyklace se opravdu vyplatí. Chraňme tak společně 
naše životní prostředí!

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

I. SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 29/6/2011 
  1) Program 6. zasedání zastupitelstva obce. 
  2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
  3) Návrhovou komisi ve složení: p. Ing. Věra Kocianová, p. František Kořán, p. Mgr. Roman Šťastný.
  4) Ověřovatele zápisu: p. Pavlína Pastrňáková, p. František Kadaňka.
  5)  Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání. 

konaného dne 13. 09. 2011 v 15,30 hodin v budově MŠ v Mikulovicích 
USNESENÍ Z 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE 



strana 4

  6)  Poskytnutí půjčky z FRB těmto žadatelům:
 1. MACHAŇ Pavel, Nádražní 429, Mikulovice 150.000,- Kč     doba splatnosti 8 let 
 2. GRONYCHOVÁ Vlasta, Za Elektrárnou 436, Mikulovice 150.000,- Kč     návrh doby splatnosti 8 let
 3. HUBÁLKOVÁ Marcela, Hlavní 435, Mikulovice 100.000,- Kč     doba splatnosti 4 roky
 4. KOLOMAZNÍKOVÁ Viktorie, Široký Brod 6 150.000,- Kč     doba splatnosti 8 let  
  7) Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě o převodu bytových jednotek žadatelům:
 Čp. 346  Bednaříková Jaroslava - 83m2 Hadačová Eva - 145 m2

 Čp. 214  Derková Božena - 90 m2

 Čp. 5  Burinakis Kostas - 126 m2 
 Čp. 475  Pastrňáková Pavlína - 110 m2 Lukašáková Věra - 105 m2

   Maňur Jaroslav - 137m2

 Čp. 374  Wernerová Renata - 133 m2  Pivoňková Alena - 40 m2

 Čp. 387  Sláma Libor - 110 m2  Bambasová Diana - 61 m2

   Andrušík Peter - 95 m2  Šuráň Zbyněk - 71 m2

 Dle podmínek stanovených rozhodnutím zastupitelstva obce ze dne 26.04.2011 usnesením č. 18/4/2011,  
 bod č.6) - cena ve výši 3.300,- Kč/m2 podlahové plochy + poplatky a to pro žádosti o uzavření této smlouvy 
 podané do 30.9.2011, dle rozhodnutí ZO ze dne 21.6.2011 usnesením č. 23/5/2011, bod č. 11).
  8) Smlouvu o budoucí smlouvě s žadatelem Internet expert s.r.o. o zřízení věcného břemene. Zastupitelstvo 
 obce Mikulovice stanovuje  poplatek za věcné břemeno jako jednorázovou částku ve výši 5,- Kč za jeden  
 běžný metr uloženého kabelu do pozemku obce Mikulovice při maximální šířce výkopu 0,5 m. Podmínkou  
 je provedení uložení kabelů pod chodníky a komunikacemi pouze protlakem s tím, že po dobu dvou let bude  
 investor stavby provádět nutné terénní úpravy v rámci provedené stavby. Investor ponese veškeré náklady.
  Parcely dotčené věcným břemenem:
  Pozemky vedené v katastru nemovitostí, k.ú. Mikulovice u Jeseníka:
  Pozemek – parc.č.  Druh pozemku  Využití pozemku
  857/1   ostatní plocha  jiná plocha
  860   Zahrada   zeleň
  862   Zahrada   zeleň
  870/2   Zahrada   zeleň
  872   ostatní plocha  zeleň
  895/2   ostatní plocha  jiná plocha
  895/5   ostatní plocha  ostatní komunikace
  914/1   ostatní plocha  jiná plocha
  915/5   ostatní plocha  jiná plocha
  3155   ostatní plocha  ostatní komunikace
  st. 124   zastavěná plocha a nádvoří zbořeniště
  9) Níže uvedené smlouvy o zřízení věcného břemene. Jedná se o umístění dvou výustních objektů dešťové 
 kanalizace. (Prodloužení chodníku u hřiště a dešťová kanalizace 11 RD Sokolská ul.) 
 Žadatel: Obec Mikulovice vůči Povodí Odry 
 Smlouva o zřízení věcného břemene č. 1109/11 za jednorázovou náhradu 1.722,- Kč. 
 Smlouva o zřízení věcného břemene č. 1110/11 za jednorázovou náhradu 1.200,- Kč. 
  Parcely dotčené věcným břemenem:
  Pozemky vedené v katastru nemovitostí, k.ú. Mikulovice u Jeseníka:
  Pozemek – parc.č.  Druh pozemku  Využití pozemku
  3339/43   vodní plocha 
  3423   vodní plocha 
  1193   vodní plocha 
10) Smlouvu o zřízení věcného břemene č. VB/122 29 580. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně.  
 Žadatel: Lesy ČR, s.p
  Parcely dotčené věcným břemenem:
  Pozemky vedené v katastru nemovitostí, k.ú. Mikulovice u Jeseníka:
  Pozemek – parc.č.  Druh pozemku  Využití pozemku
  3225/4   ost. plocha 



strana 5

11) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IV-12-8005173/1/H a IE-12-8002836/H za jedno-
rázovou náhradu 56 230 Kč bez DPH. Žadatel: ČEZ Distribuce a.s.
  Parcely dotčené věcným břemenem:
  Pozemky vedené v katastru nemovitostí, k.ú. Mikulovice u Jeseníka:
  3148, 3061/1, 3141, 913/2, 914/1, 915/8, 3155, 1135/3, 1128/14, 1128/28, 3182/1, 1194, 
12) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IV-12-8006227/1 za jednorázovou finanční ná-
 hradu 1.000,- Kč včetně DPH. Žadatel: ČEZ Distribuce, a.s.
  Parcely dotčené věcným břemenem:
  Pozemky vedené v katastru nemovitostí, k.ú. Široký Brod.
  544/1,544/2 1613.
13) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IV-12-8006386/1/H za jednorázovou náhradu 
 1.000,- Kč bez DPH.Smluvní podmínka – bude provedeno protlakem. Žadatel: ČEZ Distribuce a.s.
  Parcely dotčené věcným břemenem:
  Pozemky vedené v katastru nemovitostí, k.ú. Mikulovice u Jeseníka.
  915/1, 915/2, 915/13. 
14) Darovací smlouvu č. 2011/00461/OMP/OSB sepsanou mezi Obcí Mikulovice a Olomouckým krajem.Přijetí 
 daru od Olomouckého kraje, darování pozemků, které byly zastavěny zpomalovacími retardéry u OÚ a ŽŠ,  
 chodníky na ulici Nádražní a u hřiště.  
15) Uzavření budoucí kupní smlouvy o kupní smlouvě na části pozemků p.č. 913/2 a p.č. 1194 obě v k.ú. Mi-
 kulovice u Jeseníka ve vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. za budoucí kupní cenu  
 760,- Kč.
16)  Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 645/2(PK) ost. plocha 
 ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR v rozsahu potřebném pro umístění části stavby „Mikulovice – vodovod  
 Kolnovice“, jejíž realizace bude zajišťovat přívod pitné vody z veřejného vodovodu obci Mikulovice. Náhrada  
 za věcné břemeno stanovena na základě znaleckého posudku. 
17) Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy a nájemní smlouvy mezi obcí Mikulovice a Občanským sdruže-
 ním NETEX Ostrava o převodu 
 pozemků: p.č.st.517/1 (zastavěnou plochu) p.č.st.517/2 (zastavěnou plochu)
   p.č.st.517/3 (zastavěnou plochu) p.č.st. 3471 (zastavěnou plochu)
   p.č.75/1 (zahradu )
      budov:        Mikulovice, č.p.130         občanskou vybavenost na p.č.st.517/1
                        Mikulovice, bez čp/če      jinou stavbu na p.č.st.517/2
                        Mikulovice, bez čp/če      technickou vybavenost na p.č.st.517/3
                           (včetně kanalizační přípojky a vodovodní přípojky)
     parkoviště na poz. p.č.75/1 v k.ú.Mikulovice u Jeseníka - nemovitost neevidovanou v katastru nemovitostí.              
 Vše zapsané na LV 10001 pro obec Mikulovice a k.ú.Mikulovice u Jeseníka a pověření starosty obce podpi- 
 sem této smlouvy. 
18) Převod dotačních finančních prostředků z krajského úřadu Olomouc ve výši 806.653,20 Kč (projekt 
 CZ.1.07/1.4.00/21.2946 Vzdělávání v ZŠ) z účtu zřizovatele obce Mikulovice na účet ZŠ Mikulovice.
19) Změny zakládací listiny obecně prospěšné společnosti Soužití 2005, o.p.s. dle přílohy. 
20) Poskytování cestovních náhrad zastupitelům obce dle zásad vnitřního předpisu obce o cestovních náhra-
 dách pro zaměstnance ze dne 31.12.2010 číslo 1/2011.

II. VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č.30/6/2011 
  1) Zapisovatelku paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou. 
  2) Informaci od pořadatele Hutí Brontosaurus Jeseník o připravované akci „Festival na Muně“ a jeho zabezpe-
 čení, který se uskuteční v areálu bývalé posádky v Mikulovicích ve dnech 23.-25.9.2011.
  3) Osvobození od poplatku ze vstupného z akce „Festival na Muně“ ve dnech 23.-25.9.2011 dle OZV č. 2/2009 
 obce Mikulovice  O místních poplatcích , dle článku 19 – Osvobození od poplatku akce jejíž celý výtěžek je  
 určen na charitativní a veřejně prospěšné účely.  
  4) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.8.2011.Příjmy včetně tř. 8 – financování činí na rozpočet 
 87 257 231,- Kč, k 31.8.2011 celkem 58 486 834,36 Kč, výdaje na rozpočet 87 257 231,- Kč činí  
 42 447 477,55 Kč. Zůstatky na účtech k 31.8.2011 jsou v celkové výši 16 039 356,81 Kč.



strana 6

  5) Informaci o tom, že rada obce na své schůzi vzala na vědomí zprávu o  přípravě 3. změny rozpočtu obce  
 Mikulovice na rok 2011 a o přípravě rozpočtu obce Mikulovice na rok 2012. Pověření starosty provedením  
 konečné 3. změny rozpočtu obce, která bude předjednána na 11. schůzi rady obce dne11.10.2011 a před- 
 ložena ke schválení na 7. ZO Mikulovice dne 25.10.2011. Stanovený termín pro předkládání požadavků do  
 rozpočtu pro rok 2012 k datu 30.09.2011.   
  6) Informaci,že v současné době probíhá příprava rozdělení nemovitostí na jednotky - byty u budov čp. 214, 346 
 a 387, pak bude následovat čp. 374, které budou předmětem projednání na následujících ZO a uzavření  
 Smlouvy o budoucí kupní smlouvě o převodu bytových jednotek žadatelům, kteří je užívají, dle podmínek  
 stanovených rozhodnutím zastupitelstva obce ze dne 26.04.2011 usnesením č. 18/4/2011, bod č.6) a usne- 
 sením č. 23/5/2011, bod č. 11) ze dne 21.6.2011.   
  7) Příkaz k provedení inventarizace vydaným dne 30.08.2011 starostou obce Mikulovice panem Ivanem Dostem 
 z důvodu řádné inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2011.  

III. REVOKOVALO USNESENÍM Č.31/6/2011 
  1) Usnesení č.23/5/2011, bod č.24) -  Smlouvu o smlouvě budoucí kupní smlouvy a nájemní smlouvy o převodu  
 budovy bývalé celnice Mikulovice čp. 130.

IV. POVĚŘILO USNESENÍM Č.32/6/2011  
  1) Starostu obce pana Ivana Dosta a pana Ing. Petra Dvořáka, aby navštívili a provedli šetření na místě  
 pozemků 58/1 a p.č. 58/2 v k.ú. Široký Brod za účasti žadatelky o jejich odkoupení paní Věry Janků a to  
 v dopoledních hodinách 19.9.2011. 

  Jiří Šimík, místostarosta     Ivan Dost, starosta

PŘIHLÁŠENÍ A POPLATEK ZA PSA

Z důvodu stále většího pohybu volně pobíhajících psů po obci se znovu vracíme k povinnosti přihlášení 
a úhrady poplatku za psa a samozřejmě jeho zabezpečení.
Pes se může na veřejných prostranstvích pohybovat pouze na vodítku. Ten, kdo nechá psa volně pobíhat 
na veřejných prostranstvích, páchá přestupek ve věcech porušení územní samosprávy,povinností stano-
vených obecně závaznou vyhláškou obcí a krajů vydaných na úseku jejich samostatné působnosti a lze 
mu uložit pokutu až do výše 30.000,- Kč.  
Místní poplatek ze psů upravuje zákon č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
který v sobě obsahuje i prvky daňového právního vztahu, a proto (i když je užíván termín poplatek) je to vlastně 
místní daň. (Při řízení ve věcech tohoto poplatku platí i zákon č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů).
Poplatek je zaveden obcí , resp. vyhláškou  schválenou zastupitelstvem obce, přičemž zákonný rámec musí být 
dodržen, ale obci je dána možnost upravit podrobnosti poplatku podle místní situace, zvyku, účelu apod.
Obec Mikulovice upravila poplatek ze psů vyhláškou č.2/2009, o místních poplatcích, ve znění pozdějších před-
pisů., která je účinná od 1.1.2010, správu poplatku vykonává Obecní úřad Mikulovice-účtárna.

ZÁKLADNÍ INFORMACE:
 Na koho se vztahuje povinnost psa přihlásit?
Přihlásit psa musí jeho držitel. Psa musí přihlásit každá fyzická osoba, která má na území obce trvalé bydliště 
nebo právnická osoba, která má v obci sídlo. Každý přihlášený pes obdrží evidenční známku, která je nepřenos-
ná na jiného psa a vratná při odhlášení.
Jaká je lhůta pro přihlášení psa?
Lhůta pro přihlášení psa je stanovena do 15 dnů od jeho nabytí, bez ohledu na stáří zvířete. Po uplynutí dané 
lhůty se občan vystavuje možnosti sankce (pokuty) za nesplnění ohlašovací povinnosti.
Co potřebuji k přihlášení?
Pro přihlášení psa stačí mít s sebou platný občanský průkaz. Při uplatnění slevy pro důchodce je navíc potřeba 
předložit důchodový výměr.



strana 7

Za jak starého psa se poplatek platí?
Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců, tj.za psy, kteří dovršili tohoto věku např. během dubna, se poplatek platí 
od 1.dne měsíce května.
Kolik se bude platit za psa v obci Mikulovice, Kolnovice a Široký Brod?
Roční sazba poplatku za jednoho psa chovaného v rodinném domku bude 200,- Kč, za druhého a dalšího psa 
300,-Kč. Roční sazba poplatku za psa chovaného v domě s více než dvěma byty bude 800,-Kč, za druhého 
a dalšího psa 1.250,-Kč. U důchodce, jenž je poživatelem starobního, vdovského nebo sirotčího důchodu, který 
je jeho jediným zdrojem příjmů činí poplatek v rodinném domku 120,-Kč, za druhého a dalšího psa 180,-Kč, 
v domě s více než dvěma byty činí poplatek 200,-Kč, za druhého a dalšího psa 300,-Kč.
Jak se poplatek platí?
Poplatek je splatný bez vyměření předem. Do 800,-Kč ročně jednou splátkou nejpozději do 30.4., činí-li poplatek 
více jak 800,-Kč ročně, ve dvou stejných splátkách vždy nejpozději do 30.4. a 30.6.
Vznikne-li poplatková povinnost v průběhu roku po 30.4., je poplatek splatný nejpozději do 15 dne měsíce po 
vzniku poplatkové povinnosti.
Je nutné, aby měl pes evidenční známku?
Na veřejnosti musí být pes opatřen evidenční známkou, a to i v případě, že má mikročip. Zaběhnutý pes je lépe 
identifikovatelný.
Co když pes stářím nebo nehodou uhyne?
Řada lidí se domnívá, že když přestanou poplatek platit, je to signál, že už psa nevlastní a tím ukončují poplat-
kovou povinnost. Toto je ovšem velmi nepřesná představa, která má za následek nárůst dluhu v evidenci úřadu.
Co když poplatek nebude zaplacen včas nebo ve správné výši?
Nebudou-li poplatky zaplaceny včas a ve správné výši, vyměří obec poplatek platebním výměrem. Včas neza-
placené poplatky může obec zvýšit až na trojnásobek. V případě, že nebude poplatek uhrazen ani na základě 
platebního výměru, bude dlužná částka vymáhána s pomocí soukromého exekutora a náklady s tím spojené 
budou účtovány k tíži dlužníka.
Vznik a zánik poplatkové povinnosti, případně další změny rozhodné pro evidenci a výši poplatku, je 
nutné vždy oznámit správci poplatku a to do 15 dnů ode dne, kdy daná skutečnost nastala.
Pokud pes již nežije, byl předán jinému majiteli nebo majitel změnil trvalý pobyt mimo území obce, kde 
byl pes přihlášen, je třeba psa ve výše stanovené lhůtě odhlásit, vrátit evidenční známku a ukončit tak 
platební povinnost. Nejlépe osobním úkonem u správce poplatku. Není-li pes řádně odhlášen, poplatko-
vá povinnost trvá.     

Tiskopisy ( přihláška a odhláška) : OÚ Mikulovice – účtárna, www.mikulovice.cz

PODĚKOVÁNÍ

O POHÁR STAROSTY OBCE MIKULOVICE  

Děkuji tímto firmě Kamitiro, s.r.o., Autodoprava Sedlář, p. ing. Stárkovi a ostatním spoluobčanům za sponzorský 
dar na pořízení invalidního vozíku a dalších kompenzačních pomůcek.

Marek Prudil

Dne 23.7.2011 proběhla v areálu TJ Spartak Mikulovice mezinárodní soutěž v požárním sportu „O pohár starosty 
obce Mikulovice“ za účasti družstev z Jesenicka, polských Pakoslawic a slovenského Sveržova. Po napínavém 
průběhu soutěže se družstva umístila takto:  1.místo    Široký Brod      (26,34 s)             
      2.místo Mikulovice  (34,13 s) 
      3.místo Velké Kunětice  (34,18 s)

Tato akce byla finančně podpořena Olomouckým krajem a obcí Mikulovice. Děkujeme.      
Hasiči Mikulovice



strana 8

MIKULOVICKÝ ZVON

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE

Ve čtvrtek 15.9. proběhla na KF Mikulovice tradiční knihovnická soutěž pro děti základních škol. Letošním organi-
zátorem se stala knihovna MK a IS Mikulovice. Soutěž byla zaměřena na obec Mikulovice a její okolí. Zúčastnily 
se jí děti z Knihovny V. Priessnitze v Jeseníku, Knihovny R. Zubera v Javorníku, Obecní knihovny Lázně-Lipová 
a Městské knihovny Žulová. První místo vybojovaly děti z mikulovické ZŠ – Kateřina Seibertová, Kateřina Plaši-
lová a David Stárek. Velké poděkování patří Kateřině Seibertová a Kateřině Plašilové za neplánovanou průvod-
covskou roli, kdy provedly hosty naší obcí a poskytly podrobné informace nejen z kultury, ale i ze sportu. Sklidily 
tak velké poděkování a obdiv nejen od soutěžících, ale i od kolegyň z knihoven.
       Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice

V letošním školním roce navazuje naše mateřská škola na dobrou spolupráci s polskou školou Bajka No1. v Glu-
cholazích při realizaci projektu „My jsme všichni kamarádi“. Za významné finanční pomoci Euroregionu Praděd 
jsou v projektu plánované tyto akce:
- Africký karneval
Proběhl v měsíci červnu za účasti všech dětí z naší mateřské školy,kamarádů z 1.třídy ZŠ a  dětí z Polska.
Ve veselých kostýmech se děti účastnily zábavných soutěží a her.Program byl doplněn o pěkná taneční vystou-
pení obou zúčastněných stran.
-Plavecký kurz
Bude probíhat od 22.9. každý týden ve čtvrtek po dobu dvaceti  týdnů na plaveckém bazénu v České Vsi za účas-
ti pedagogů i plaveckých instruktorů.Na plaveckém kurzu se vystřídají  nejstarší děti z MŠ i kamarádi z Polska 
ve dvou skupinách. Cílem je odbourat strach některých dětí z vody a získání základních plaveckých dovedností.
-Sportovní čtyřboj (říjen)
Soutěže ve čtyřech disciplínách na atletické dráze za školou podle věku dětí.
Děti změří své síly v hodu míčkem do dálky,skoku dalekém,běhu na krátkou trať a slalomu na koloběžkách.



strana 9

REALIZACE PROJEKTU

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD

Realizace projektu“Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských lokalit, Obec Mikulo-
vice“ je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR .                        Registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.2.01/19.00097
Od 5.června 2011 do 23.června 2011 začal probíhat na SOŠ a SOU strojírenském a stavebním v Jeseníku vzdě-
lávací kurz  kuchař,pekař,číšník. Do kurzu se přihlásilo 14 zájemců ze Širokého Brodu ,Mikulovic ,Kolnovic , Vel-
kých Kunětic , České Vsi a  Zlatých Hor. Kurz obsahoval tyto tématické celky:  zásady hygieny,BOZP,technologie 
přípravy pokrmů,pokrmy cizích kuchyní,dietní stravování,cukrářská výroba,příprava základních těst a moučníků, 
společenská výchova,inventář a vybavení, technika servisu pokrmů a nápojů, praktické dovednosti práce u stolu 
hosta, závěrečná zkouška.
Jedenáct úspěšných zájemců získalo certifikát o absolvování vzdělávacího kurzu. Všem blahopřejeme . 

Alena Al-Wahaishiová, hlavní koordinátor projektu, mobil: 777 200 876

A znovu zpátky do školky, radují se děti. Ano, je to tak, přišlo nám září a děti začaly docházet do školky. A hned 
se na nás řítí nové akce. Dne 26. 9. 2011 v 15.00 hodin se konala schůzka pro rodiče. Dne 27. 9. 2011 v 8. 30. 
hodin naší školku navštívila Policie České republiky, která pro děti, ale i rodiče připravila program na zahradě 
mateřské školy, ve kterém se děti seznámily s psovodem, policejními psy, ale i jinými atrakcemi. Ve školce děti již 
v minulém roce začaly tvořit výrobky z keramické hlíny a to pod vedením paní Janošťákové a paní učitelky Elišky 
Dokoupilové. Na keramické tvoření se těšíme i letos. 
Maminky s dětmi, které naší školku ještě nenavštěvují, mají možnost přijít se svými ratolestmi každý čtvrtek od 
15. 00- 16. 30 hodin. Děti si pohrají, seznámí se s prostředím mateřské školy a maminky se mezitím mohou 
podělit o své zkušenosti se svými děťátky.
Mnohokrát děkujeme studentce ČVÚT, Sáře Al- Wahaishiové za zvelebení exteriéru Mateřské školy Široký Brod 
a aktivní zapojení klientů cílové skupiny projektu: Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských 
lokalit Obec Mikulovice. Dále chceme poděkovat za vstřícný přístup paní Michaele Pavlovičové při řešení terén-
ních úprav na zahradě MŠ.                                                                                         Za kolektiv MŠ Eliška Dokoupilová

-Vánoční tvoření (prosinec)
Výroba dárkových papírových krabiček zdobených různými technikami a materiály.Tvoření bude ve sváteční 
atmosféře doprovázeno zpěvem koled a písní se zimní tématikou a ochutnávkou vánočního cukroví.
Společně se těšíme na tyto akce i mnohé jiné,které budeme realizovat v návaznosti na náš školní program 
a doufáme v další dobrou spolupráci s místními institucemi,rodiči a kamarády z Polska.

                                                     Za kolektiv MŠ Mikulovice Halodová G.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

KROUŽEK VAŘENÍ – ŠKOLNÍ ROK 2010/11
Již asi 10 roků probíhá na naší škole kroužek vaření. Navštěvovat jej mohou dívky i chlapci ZŠ. Tento školní 
rok se původně přihlásilo 11 žáků, do konce „vydrželo“ jen 6. Nebudu hodnotit, co je vedlo se zapsat, zaplatit 
školné a brzy přestat chodit do kroužku... Těch šest vytrvalců mi dělalo velkou radost - svým zájmem, aktivitou 
a nebojácností při „výrobě“ pokrmů. Samozřejmě,že jsem volila recepty časově nenáročné, nemohli jsme vařit 
5-6 hodin, přesto většina jídel se dětem podařila. Zdůrazním -dětem- já jsem se snažila jen radit a všechnu práci 
jsem nechala na nich, ať si samy zkusí připravit polévku, koláč, hlavní jídlo, ... A jména těch malých kuchařů? 
Jana Seibertová, Tereza Špeldová, Simonka Židková,Tomáš Pastrňák, Jarda Plašil, Kuba Fiala.

Mgr. Marta Ostrá



strana 10

KURZ OSV 6. TŘÍDY – OSOBLAHA VE SLEZSKU
Shrnutí: - jednalo se o tzv. slučovací kurz
  - 28 dětí, 3 vedoucí (M. Ostrá, M. Ostrý, I .Goral )
  - krásné,teplé,dusné počasí
  - velké kapesné dětí,velká spotřeba energetických nápojů(nakoupených dětmi,tím zvýšená jejich  
  „noční“ aktivita)
  - zapomenutí batůžku, nalezen p. uč. Ostrým (díky slušnosti opavských fotbalistů)
  - 2x žaludeční problémy
  - akrobatické skákání na jednom pokoji
  - výluka na trati z Osoblahy do Třemešné při odjezdu
  - plnění úkolů velmi dobré
Opět jsme se přesvědčili,že každá skupina je jedinečná a nemůžeme předvídat,jak děti úkoly zvládnou. Ty akti-
vity,co nedělaly problémy v minulých letech,se staly  skoro neproveditelné letos,a naopak. Ale celkově jsme byli 
spokojeni, my i noví žáci 6.třídy.

 Mgr. Marta Ostrá

EKO-OLYMPIÁDA 2011
Věděli jste, že malá krabička baterií je těžší než balík časopisů, že svázat noviny pevně a úhledně do balíku 
není tak jednoduché, že se do krabice vleze více PET-lahví, když se zmáčknou, že při nákupu není třeba dávat 
banány do mikrotenového sáčku nebo že kelímek od jogurtu se dá ještě použít na pěstování sazeniček? Pokud 
ne, pak je škoda, že jste se nemohli zúčastnit naší eko-olympiády, která se konala 21.6.2011 v areálu naší školy. 
Družstva složená z mladších a starších žáků se celé dopoledne střídala na deseti stanovištích, na kterých plnila 
nejrůznější úkoly na téma třídění odpadů. Děti se nezabývaly úkoly jen teoreticky, ale na některých stanovištích 
se měly možnost i pobavit, např. při jízdě s popelnicí, při maxipexesu či stavbě co nejvyššího komínu z kelímků 
od jogurtu. Neméně zajímavé bylo hledání odpadků v lese, který nahradilo pískové doskočiště. 
Doufejme, že žáci prakticky získané dovednosti použijí nejen ve škole, ale i ve svých domovech.

Veleslava Guziurová

CYKLOTÁBOR VSETÍN - 2011
Už po třinácté se uskutečnil v průběhu prázdnin cyklotábor mikulovických dětí a několika obětavých „dospěláků“. 
Letos jsme si jako cíl výletů vybrali okolí Vsetína, jinak to rodného města jednoho z vedoucích. Je to lepší, když 
někdo z dospělých má povědomí o cyklotrasách v daném místě, o zajímavostech a umí se rychle zorientovat 
v terénu. A nyní stručný popis náplně a zážitků z jednotlivých dnů.
30.7. Tři dospělí a jedno dítě jeli vlakem, ostatní se svezli auty nebo školním busem. Cesta proběhla klid-
  ně, malé zpestření způsobil jeden z vedoucích, který chtěl „zůstat“ v Opavě, pak si to ale „rozmys- 
  lel“ a rychlíkem nás nejdříve dohnal, pak i předehnal. Po ubytování na internátu SPŠS jsme si  
  prohlédli Vsetín. Začalo pršet.
31.7. Déšť neustával, proto jsme operativně zajistili možnost využít tamější tělocvičnu, což nám vedení 
  školy umožnilo. Odpoledne jsme poprvé navštívili místní koupaliště a tady jsme využili všechny  
  atrakce, které jsou v rámci areálu. Večer se všechny děti a dva vedoucí šli podívat na film Auta 2  
  v 3 D projekci. Tentýž den jsme museli volat rodičům jednoho žáka, který onemocněl a druhý den  
  proto tábor opustil.
1.8.  Dopoledne - tělocvična, stále pršelo. Odpoledne se ale počasí umoudřilo, tak jsme v 15.45 vyjeli 
  směrem přírodní koupaliště Karolinka u Velkých Karlovic. V 18.05 - dojezd na ubytovnu. Ujeto: 46 km.
2.8.  Pořádná trasa - Rožnov p. Radhoštěm, 80 km, někteří si vybrali kratší, ale“ kopcovatější „trasu, 
  večer nej... ještě si přidali 40, aby měli více km – takže konečný výsledek – 120 km a rodiče pak jen  
  „čubrněli“,co jejich děti zvládnou. První pád - můj. Odřeninky.
3.8.  Opět Karolinka-“Valašský Balaton“- část účastníků zůstala a zvolila koupání, další pak si zajeli do 
  Velkých Karlovic zavzpomínat  na pobyt v roce 2004, na Expedici YDYKSEB,  poslední vytrvalci pak  
  pokračovali až ke slovenským hranicím. Km- 46,56, 83 km. Pád Pavlíka. Také jen odřeniny, ale  
  přední kolo mělo tzv. osmu a muselo se vycentrovat.



strana 11

4.8.  „Etapa pravdy“-ZOO Lešná, velmi náročná cesta, kopce, sjezdy a zase kopce. Prohlídka nádherná. 
  Vsetín postihla velká bouře, ale výletníci se jí opravdu „strategicky“ vyhnuli. Já jsem na ubytovně  
  mezitím trnula, v jakém stavu dojedou. Jana „vyorávala brambory“- vjela do bramborového pole,  
  Kuba „chtěl odjet vlakem“- pád na vlakovém přejezdu- výsledek – naštěstí jen odřeninky. Cestou  
  jsme si prohlédli násep Baťovy trati, která kvůli druhé světové válce nebyla nikdy dokončena. Díky  
  nenadálé pomoci osamělého cyklisty už známe zkratku přes Vizovice. 80 km.
5.8.  Dopoledne tělocvična, odpoledne  koupaliště, bylo nutné dát dětem den volna na regeneraci. Večer 
  ale malá skupina chtěla absolvovat slíbený večerní a noční výlet. 20-22 km s velkým a prudkým  
  kopcem v obci Semetín – jízda do „s.... „  kopce. Alex -pád-“šla na maliny“- není divu, cesta nás  
  převracela na zadní kolo.
6.8.  45 km, Pulčinské skály- brouzdaliště“- vyježděná, blátivá cesta do super prudkého kopce. Všichni 
  jsme si sáhli až na dno svých fyzických sil. Sjezd nebyl také jednoduchý, výstup na skály velmi ná- 
  ročný, výhled nádherný, ale i nebezpečný. Po 4 km sjezdu jsme se zastavili v motorestu na zaslou- 
  žený smažený sýr s hranolky, zpět pak po rovině, ale po hlavní cestě, velmi nepříjemné.
7.8.  Balení, úklid, odjezd auty, školním busem a 4 odvážlivci na kole-180 km.
Hodnocení:  výborný tábor. Děti, vedoucí, kuchařky, které nám připravovaly snídaně a teplé večeře, ubytování, 
  trasy, žádné velké zdravotní problémy, prostě paráda .
Děkuji všem dětem a dospělým za perfektní reprezentaci školy a Mikulovic. Poděkování patří i sponzorům : Obec 
Mikulovice,SRPDŠ při ZŠ Mikulovice,firma KAMITIRO,ZŠ Mikulovice.

M. Ostrá
P.S. V letošním školním roce neobnovíme cyklokroužek pro malý zájem dětí. S PC, videem, laxností rodičů se 
těžko bojuje. A cyklotábor je zatím také ve hvězdách.

ŠIPKOVANÁ
V úterý 27.9. 2011 se celý první stupeň naší ZŠ zúčastnil hry „ Šipkovaná“. Úkoly pro své spolužáky připravili žáci 
5. třídy a ti také jako první vyrazili na trasu. Hned za lávkou se cesty rozdělily – směrem k zahrádkám byla méně 
náročná trasa pro 1. a 2. třídu, směr na Kolnovice byl určen pro starší – 3. a 4. třídu. Děti po cestě hledaly směr, 
kudy jít, musely sledovat fáborky a šipky a hlavně hledat křídou kreslené dopisy, které znamenaly, že někde po-
blíž je ukryt úkol na malém lístečku.  Musely např. najít listy stromů a pojmenovat je, říct číslo na hasiče, zazpívat 
písničku, vyjmenovat, jak zjistím v přírodě světové strany atd. Na konci cesty je čekalo překvapení v podobě ukry-
tých spolužáků z  5. třídy a „ poklad“ – pro každou třídu velký pytlík sladkostí. Cesta zpět už pak byla maličkost. 
Nejvíc práce při této hře měli samotní páťáci. Nejen, že celou hru připravili, ale museli se i postarat o „ zraněné“ 
paní učitelky, které si cestou vymkly kotník. Tenhle úkol zvládli skvěle a navíc se ukázalo, že děti by si v takové 
situaci poradily mnohem lépe , než dospělí – děvčata se snažila pro „ zraněné“ stopnout 2 auta, ale řidiči vůbec 
nereagovali a jeli dál.  I přesto jsme si všichni užili krásný podzimní den.

Učitelky 1. stupně

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE
Přejeme úspěšný nový školní rok 2011/2012 žákům i rodičům a těšíme se na společnou účast na akcích pořá-
daných školní družinou.
Jako první tradiční oblíbená akce ŠD „DÝNOVÉ SLAVNOSTI“ se bude konat 24. října 2011 v 17:30 hodin.Je to 
akce pro všechny děti s rodiči a ostatní zájemce v obci, kteří mají chuť tvořit z letošní podzimní úrody.
Zájemci, kteří se zapojí do soutěže „O nejzajímavější masku z dýně“ (popř. z jiné tykve), přineste svůj výtvor do 
školní družiny před výstavou na zahradu ŠD a nahlaste se u vych.Ivy Krajčíkové včas. Masky budou vyhodnoce-
ny a odměněny. Malé občerstvení bude zajištěno. Garantem akce je Obec Mikulovice.
Těšíme se na Vaše výtvory a účast!
V letošním školním roce budou pokračovat dva zájmové útvary pro žáky ZŠ Mikulovice, které budou probíhat ve 
školní družině od října do května od 15 hodiny pod vedením vychovatelek ŠD.
Dovedné ruce – povede Miroslava Modlaková Keramika – povede Iva Krajčíková
  Vedoucí vychovatelka Iva Krajčíková



strana 12

CVIČENÍ S KRTEČKEM PRO RODIČE A DĚTI

STOLNÍ TENIS

Od 5. října pro vás opět připravujeme pohybové programy. Každou středu od 16 do 17 hodin vás v malé tělocvič-
ně mikulovické základní školy čeká parta dětí, které si rádi hrají a běhají. Programy jsou určeny pro děti od 2 do 
6 let. Každá hodina je postavena na spolupráci dítěte a dospělého - mámy, táty, babičky či dědečka. Budeme 
cvičit od října do konce dubna, což bude 27 cvičení s různými pomůckami a tématy.  
Příspěvek jsme na letošní rok stanovili na 250,- Kč na rodinu nebo 20,- Kč na jednotlivé cvičení a bude použit na 
dopravu pomůcek z Jeseníku.  
Přihlášky a dotazy ráda zodpovím na čísle 774 628 845 nebo na mailu: krtecek.jesenik@seznam.cz.
Těším se.                        Radka Trunečková

Oddíl stolního tenisu TJ Spartak Mikulovice oznamuje, že dnem 6.10.2011 zahajuje 
tréninky mládeže. Tímto zveme i nové zájemce, kteří si tuto hru chtějí zahrát a zdokona-
lovat se v ní. Trénování bude probíhat od 6.10.2011 až do 31.5.2012 a to každý čtvrtek 
od 16:30 do18:00 v mikulovické sokolovně. Tyto tréninky budou rozšířeny o další, ale 
o tom včas budeme hráče informovat. Je nutné sebou mít raketu na stolní tenis a spor-
tovní přezutí. Poplatek za absolvování tohoto období je 300 Kč a je z něho hrazeno 
opotřebení těl. zařízení a stolů, osvětlení, topení, členský příspěvek, míčky, pořádání 
a cestovné na turnaje, ceny pro všechny hráče na oddílových turnajích. Tréninky pove-
dou P.Harazin, J.Mrtka, J.Pokorný, M.Seibert.

MIKULOVICE -  POBOČNÁ TŘÍDA – ZUŠ JESENÍK

Přehled akcí:
Mezinárodní soutěž pěveckých sborů „Svátky písní“ Olomouc 2011- získal pěvecký sbor Zvonky ZUŠ Jeseník 
bronzovou medaili.
Pěvecká soutěž populární v Brně – prvního kola se zúčastnily: P. Říhová, P. Kutuláková, Š. Mrowiecová, M. Se-
melová, která postoupila do semifinále.
Celostátní pěvecká soutěž středních pedagogický škol Liberec – první místo v kategorii klasický zpěv získala 
S. Šmehylová, která byla přijata na studium zpěvu na Janáčkovu konzervatoř v Ostravě. Ke studiu hudební 
výchovy na pedagogické fakultě Karlovy univerzity v Praze byla přijata Tereza Franclová a ke studiu zpěvu Lucie 
Potcklanová na cirkevní konzervatoř v Opavě.
        Anna Beťáková
POZVÁNKA :
Koncert klasických ,muzikálových a populárních melodií se uskuteční 29.10.2011 v sále OÚ Mikulovice 
od 17.00 hodin. Účinkují: Lenka Konečná – klavír, zpěv – Zdeňka Beťáková, Marta Reichlová, Anna Beťá-
ková. Vstupné dobrovolné.

SKAUTSKÝ TÁBOR HORNÍ SKOROŠICE 2011
Tak jako jiné roky i letos vyvrcholila naše činnost za celý rok na 15 denním stanovém táboře. Letos jsme tábořili 
na úplně nové louce v Horních Skorošicích. Krajina byla překrásná, výhled jsme měli až do Polska na Otmuchov-
ské jezero.
Celý tábor se nesl v indiánském duchu. Scházeli jsme se k poradnímu kruhu za zvuku bubnů. Po celou dobu 
tábora jsme plnili indiánské dovednosti, cvičili jsme střelbu z luků, vzduchovek, rozdělávali jsme ohně, na kterých 
jsme pekli hady a vařili různá jídla.
Podnikli jsme i několik výprav do blízkého i vzdálenějšího okolí a tak poznali i část Rychlebského pohoří.
Počasí nám sice moc nepřálo, ale přesto byla pohoda na táboře výborná. Přežili jsme všichni větrné bouře i pro-
pršené dny bez následků a na společné dobré náladě nám to neubralo. Všichni jsme vyzkoušeli, že naše stany 
jsou pevné a hodně vydrží.
Pomalu se nám rozbíhá nový školní rok a my stále vzpomínáme na tábor, který je již minulostí.



strana 13

TANEČNÍ KROUŽEK NEW FLASH
S koncem školního roku jsme ukončili i naši taneční sezónu. S dětmi jsme se rozloučili a popřáli jim pěkné prázd-
niny. Dovolte mi, abych Vám zrekapitulovala celý rok, kdy jsme s dětmi trénovali a objeli jsme několik soutěžích. 
První soutěž, na kterou jsme se vydali, se konala dne 9.4.2011 v Rychnově nad Kněžnou, zde se nám podařilo 
téměř se všemi skladbami skončit na nepříliš oblíbené bramborové příčce, ale pro nás to byl velký úspěch, zvlášť 
proto, že téhle soutěže se účastnili i profesionální týmy. O týden později jsme se vydali na okresní kolo soutěže 
ASPV do Žulové, z této soutěže jsme vybojovali dva postupy (ze čtyř) do krajského kola, které se mělo konat 
v Tovačově. Děti postoupily se skladbami PYROMANIA a Sweet kisses. Na tuto soutěž jsme se z finančních 
důvodů nevydali. Dne 21.5.2011 jsme cestovali na soutěž do Zastávky u Brna. Děti předvedly výkony, které byly 
oceněny dvěma stříbrnými medailemi. Jednu medaili získaly děti za skladbu Harém – orientální břišní tanec 
a druhou medaili nám přivezla nejstarší děvčata spolu s mladšími děvčaty za skladbu PYROMANIA. Další týden, 
dne 28.5.2011 jsme opět zabalili své taneční kostýmy a vyjeli jsme na soutěž, tentokráte do Žďáru nad Sázavou 
na soutěž Žďár tančí,   kde jsme byli poprvé. Ze soutěže jsme si sice nedovezli žádný pohár, ale s prázdnou 
jsme rozhodně nepřijeli. Děti za každé vystoupení dostaly sladkou odměnu. V počtu 2000 tanečníků se nám 
několikrát podařilo obsadit čtvrté místo. Na soutěži nás mile překvapila organizace celé soutěže, která byla až 
na jeden problém velmi dobře zvládnutá. Velký strach jsme měli i z toho, abychom při odjezdu měli všechny děti 
pohromadě, musím říct, že vše dobře dopadlo a nikdo se nám neztratil. Poslední soutěž, které jsme se zúčastnili 
byla téměř na domácí půdě. Dne 11.6.2011 jsme jeli do Jeseníku na soutěž Dance Jeseník. Ze soutěže si naši 
nejmenší odvezli ocenění poroty za choreografii Hastrmani. Děti si zaslouží pochvalu za reprezentaci a ocenění, 
která si letos ze soutěží dovezly. 
Mimo soutěže jsme ještě vystupovali na několika kulturních akcí. Děti zatančily na plese v Mikulovicích, na Sletu 
Čarodějnic, na Mezinárodním fotbalovém turnaji v Mikulovicích, na akci Hurááá na prázdniny, kterou pořádaly 
MKZ Jeseník a Středisko volného času Duha a dalších.
Chtěli bychom poděkovat všem dětem, které poctivě celý rok pilně pracovaly a také jejich rodičům za podporu. 
Doufáme, že se s dětmi setkáme i v dalším školním roce.
V neposlední řadě bychom chtěli poděkovat sponzorovi Campanula za finanční příspěvek, bez kterého bychom 
se na tolik soutěží nemohli podívat a také Obecnímu úřadu v Mikulovicích a TJ Spartak Mikulovice.

Za New Flash Lucie Resutíková

TANEČNÍ ODDÍL ZVE NOVÉ ZÁJEMCE

ODDÍL AEROBICU

Zveme všechny nové zájemce, kluky i holky starší 6-ti let. 
Více informací u vedoucí tanečního oddílu pí. Andrey Zapletalové na tel. č. 736103099 nebo e-mailu  
yandyy@seznam.cz.                Těšíme se na Vás.

Oddíl aerobicu TJ Spartak Mikulovice oznamuje, že dnem  1.září 2011 (ve čtvrtek) zahájil cvičení pro ženy a dívky 
v nové tělocvičně při ZŠ Mikulovice.
Tímto zveme stávající i nové zájemkyně(ce), kteří se chtějí protáhnout, zacvičit si, potrápit své tělo a zdokonalit 
si tak svou nejen fyzickou, ale i psychickou kondici.
Cvičení probíhá v tyto dny:
Pondělí   STEP AEROBIC + POWER STEP + BODY STYLING + OVER BALLY   
  od 19.00 – 20.00 hod. (Jana)
Středa  ZUMBA  
  od 19.00 – 20.00 hod. (Gábina)
Čtvrtek  FIT BALL (VELKÉ MÍČE) + PILATES  -  NOVINKA !
  od 19.00 – 20.00 hod. (Jana)
Je nutné mít sebou cvičební obuv, která nebude dělat černé šmouhy na nové podlaze, pití a ručník (na utírání 
potu) !!! 

                                Těší se na Vás Mgr. Jana Mrázová a Gabriela Halodová



strana 14

KOSMETIKA
MASÁŽE

Oznamujeme, že byla otevřena nová provozovna kosmetiky  
a masáží v obci Mikulovice 

(Zdravotního středisko Mikulovice).  
Odborná a profesionální péče za rozumné ceny.

Tel : + 420 723 853 495

VODNÍ HRÁTKY s BATOLÁTKY a PŘEDŠKOLÁČKY v lázních. 
Kurzy plavání dětí věku 1-7 let s rodiči. Říkadla, podv. foto, vířivka. U starších batolátek a předškoláčků hry 
na zvířátka a pohádky. Zákl. cena 990 Kč za dítě, sour. slevy, oba rodiče plavou zdarma. Možnost příspěvku 
zdr. pojišťoven nebo z fondu zaměstnavatele, bez příspěvků slevy.

Přihlášení: sona.bendova@seznam.cz, mob. 608816248. Info: www.vodnihratky.webnode.cz

PLACENÁ INZERCE

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

U OBECNÍHO ÚŘADU V MIKULOVICÍCH UZAVŘELI SŇATEK TITO NAŠI OBČANÉ: 
červenec Tomáš Korytář – Vlasta Měsíčková 

Novomanželům přejeme mnoho krásných společných let.

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:
květen  Natálie Hazuchová, Tereza Papuláková 
červen  Petra Kapustová, Patrik Peca
červenec  Julie Tomečková, Zuzana Krčmová, Matyáš Pauko
srpen Aneta Uhrová   

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V 07. - 10. 2011 OSLAVILI A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ: 
70 let  Petr Bača, Jana Schrommová, Marie Hauserová, Emanuela Lukešová, Marie Sýkorová, Jaroslav 
  Děrda, Věra Janošťáková, Jarmila Sklenářová, Josef Maňur 
75 let  Jaroslav Ulman, Maria Flašarová, Zdenka Záluská, Marie Ondrušková, Magdaléna Jančíková, 
  Jozef Habas  
80 let  Miloslav Janík, Božena Valouchová, Jindřiška Melicharová, Petr Šuba
85 let  Hilda Jarošová, Emilie Švehlová, Eva Zajícová, Elefteria Serafimová
90 let  Bronislava Šeligová, Žofie Melicharová 

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ: 
červen Marie Ďubková, Jiřina Kliková
červenec Anna Štelcová, Marie Jandlová, Drahomíra Korytářová, Josef Kovář, Ada Smolíková 
září  Miroslav Káva, Karel Sklenář, Věroslava Veselá   

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 



strana 15

POZVÁNKA

PLACENÁ INZERCE



strana 16

PLACENÁ INZERCE



strana 17

PLACENÁ INZERCE

Administrativní správa  
insolvenční poradenství

- Splácíte více než vyděláte?
- Nikdo Vám už nechce půjčit peníze?
- Jste v bezvýchodné situaci?
- Chcete začít žít normální život bez dluhů?

Umíme Vám pomoci! Legálně, rychle a s jistotou 
dokážeme snížit Vaše dluhy až o 70%!
Specializace na oddlužování a osobní bankrot fyzické osoby

Patříme k předním společnostem v oblasti insolvenčního poradenství,  
se specializací na oddlužování a osobní bankrot fyzické osoby  

resp. fyzických osob.  
Umožníme Vám vymanit se ze spirály nesplatitelných půjček, úroků  

na ně navazujících, exekucí a dalších obtížně řešitelných situací spojených  
s touto problematikou. 

Řešíme i podnikatelské subjekty. 
Právní zastupování při soudních sporem, právní porada. 

První konzultace zdarma.

Kontakt:  v Šumperku:  8.května 4, Šumperk 
    (v budově autoškoly u Grandu,1 patro.)
               v Jeseníku:  ul.Karla Čapka č. 553 
    (oranžová vila u budovy IPOSU)

Kontaktní osoba:   Alena Krestýnová
    mobil: 739 285 445, 733 35 75 05
    e-mail: krestynova-exekuce@seznam.cz
    www.exekuce-poradenstvi.cz



strana 18

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143  mob.: 775 200 811 
e-mail: dps@mikulovice.cz;  info@souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.
www.souziti2005.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V OBCI MIKULOVICE JE ZDE PRO VÁS.

MÍSTO:  Poskytovatel pečovatelské služby:  SOUŽITÍ 2005, o.p.s.
                                                          Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice
   Pracovní doba:                                 pondělí – pátek 7,00 – 15,30 hod.

FORMA POSKYTOVÁNÍ  Terénní služba.

POSLÁNÍ  Posláním pečovatelské služby při SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Mikulovice, je poskytování 
   služeb klientům, které vedou k podpoře samostatného života v domácím prostředí  
   a k aktivnímu využití volného času. Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní  
   či sociální situaci setrvávat v jejich domovech, zachovat vazby na přirozené sociální  
   prostředí, rodinu, přátele, příbuzné, blízké, místní instituce, provozující služby veřej- 
   nosti a přitom využívat vlastní možnosti, schopnosti a dovednosti. 

CÍLOVÁ SKUPINA - osoby se zdravotním postižením 30 – 64 let,
   - mladší senioři 65 – 80 let, 
   - starší senioři nad 80 let.
   Pečovatelská služba je poskytována osobám, bydlícím v obci Mikulovice, Široký Brod,  
   Kolnovice, Hradec-Nová Ves, Supíkovice, Písečná a Velké Kunětice, které mají sníže- 
   nou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, nemoci nebo věku. 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA NENÍ POSKYTOVÁNA:
   • osobám, které nespadají do definované cílové skupiny a jsou soběstačné;
   • osobám, které vyžadují stálou lékařskou péči, specializovanou odbornou péči nebo  
   nepřetržitou péči, tzn. péči nad rámec pečovatelské služby a mimo pracovní dobu;
   • občanům trpícím závažnými psychickými poruchami, občanům s výraznými projevy  
   agresivity vůči zaměstnancům pečovatelské služby a lidem závislým na návykových  
   látkách;
   • je-li naplněna kapacita služby nebo není-li uzavřena smlouva.

CÍL   Cílem pečovatelské služby je podpora a pomoc klientovi z Mikulovic a přilehlých obcí žít 
   v jeho přirozeném sociálním prostředí běžným způsobem života v co nejlepší kvalitě,  
   důstojně a spokojeně. 

ZÁKLADNÍ POSKYTOVANÉ ČINNOSTI
   Prováděnými úkony pečovatelské služby se snažíme naplňovat individuální potřeby  
   a cíle klientů:
   a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (např. pomoc při oblé- 
    kání a svlékání, pomoc při úkonech osobní hygieny, pomoc při základní péči  
    o vlasy a nehty),
   b) pomoc při zajištění stravy (např. dovoz oběda, nákupy, příprava a podávání  
    jídla),



strana 19

   c) pomoc při zajištění chodu domácnosti (např. úklid, praní, žehlení),
   d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovod k léka- 
    ři, vyzvednutí receptu u lékaře, dovoz léků či bezplatné sociální poradenství).

DALŠÍ INFORMACE Pečovatelská služba se poskytuje na základě sepsané smlouvy. Lze ji ukončit kdykoliv 
   písemně nebo telefonicky. Hrazení provedených úkonů a služeb se provádí v hotovosti  
   u účetní poskytovatele za uplynulý měsíc a to vždy 25. dne následujícího měsíce.  
   Podrobnější informace lze nalézt také na www.souziti2005.cz 
   Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost ke zlepšení a zkvalit- 
   nění služeb.
   • Stížnosti, podněty a přání lze podávat písemně, ústně, telefonicky. Anonymně  
    lze podat stížnost do poštovní schránky ve vestibulu vchodu SOUŽITÍ 2005,  
    o.p.s.
   • Kontaktní osoba pro vyřizování je Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka 
   • Na stížnost Vám bude odpovězeno písemně do 28 dnů od podání. 

NAŠE PŘÁNÍ  Spokojený klient a spokojená obec.

ADRESA  A  KONTAKT: Mgr. Štěpánka Beníčková
   ředitelka SOUŽITÍ 2005, o.p.s., 
   Na Bukovci 1, Mikulovice;
   telefon: 584 429 143, klapka 260, mobil: 775 200 811
   Bc. Zdeňka Macháčková
   sociální pracovnice SOUŽITÍ 2005, o.p.s., 
   Na Bukovci 1, Mikulovice;
   telefon: 584 429 143, klapka 202, mobil: 775 200 813

SOUŽITÍ 2005, o.p.s., pořádá jednotlivé lekce na Komunitním centru, Sokolská 475, Mikulovice

PROGRAM 2011/2012  
„ČESKO-POLSKÉ AKADEMIE 3. VĚKU PRO SENIORY“

27.9.2011 15,30 - 17,30 hodin ...........................................................................................................1. lekce
Věra Kocianová
PROJEVY STÁRNUTÍ - OBECNÝ ÚVOD DO ZDRAVOVĚDY.
Kůže seniora. Projevy základních onemocnění. 
Prodloužení kvality života. 

18.10.2011 15,30 - 17,30 hodin ...........................................................................................................2. lekce
Bc. Karin Dohnalová
TVOŘIVÁ DÍLNA - PODZIMNÍ DEKORACE.
Kreativní ruční práce a vlastní tvoření. Zajímavé nápady.
Uplatnění vlastní fantazie.



strana 20

22.11.2011 15,30 - 17,30 hodin ...........................................................................................................3. lekce
MUDr. Roman Vrbka
HIMALÁJE OČIMA LÉKAŘE. 
Stoupání na vrcholky velehor. Krása pohledů z výšky.
Náročnost výstupu horolezců. 

13.12.2011 15,30 - 17,30 hodin ...........................................................................................................4. lekce
Bc. Soňa Kalafatičová 
REHABILITAČNÍ CVIČENÍ.
Pohyb ve stáří. Vhodné cvičení na míči pro seniory. 
Specifika, bezpečnost, indikace a kontraindikace.

24.1.2012 9,00 - 11,00 hodin - mimořádný čas ................................................................................5. lekce
Rafaela Drgáčová        
SETKÁNÍ S HUDBOU.
Nástroje symfonického orchestru s poslechovými ukázkami, jak je neznáme.

21.2.2012 15,30 - 17,30 hodin ...........................................................................................................6. lekce
Mgr. Štěpánka Beníčková
SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE.
Aktivní a zábavné setkání účastníků akademie v interiéru. 

20.3.2012 15,30 - 17,30 hodin ...........................................................................................................7. lekce
Mgr. Kateřina Dohnalová
PŮSOBENÍ VRATISLAVSKÉHO BISKUPA A KNÍŽETE NISKÉHO   
FILIPA GOTHARDA SCHAFGOTSCHE NA JESENICKU.
Pohled na místní historii, aneb co zajímavého ještě nevíme. 

17.4.2012 13,30 - 17,30 hodin - prodloužený čas ............................................................................8. lekce
Hana Beníčková
POZNÁVACÍ ZÁJEZD - JAVORNÍK A JAVONICKÝ ZÁMEK
Javorník včera a dnes. Strategická poloha na hranicích států. 
Navázání na předchozí historickou lekci.

22.5.2012 15,30 - 17,30 hodin ...........................................................................................................9. lekce
Mgr. Jana Vojkovská
ZDRAVÁ VÝŽIVA SENIORŮ.
Jak se mění vhodné složení stravy vzhledem k věku.

26.6.2012 14,30 - 17,30 hodin - prodloužený čas ..........................................................................10. lekce
Mgr. Štěpánka Beníčková
SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE. SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ.
Aktivní a zábavné setkání účastníků akademie v exteriéru. 
Závěrečné hodnocení. 
Slavnostní ukončení. Bohaté občerstvení. 

Projekt „Česko-polská akademie 3. věku pro seniory“ č. CZ.3.22/3.3.07/11.02352 je spolufinancován  
z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd


